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AstroBilgi ekip üyeleri 2019 yılı başından beri aynı zamanda, 

Türk Astronomi Derrneği Bilim-Toplum Komisyonu üyeleridir. 

 

Ön kapak fotoğrafı: Uğur İkizler tarafından 23 Temmuz 2020 AstroBilgi Online Yaz Okulu gözlem 
etkinliği sırasında Mudanya/Bursa’da çekilmiştir. 
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AstroBilgi 2019-2020 Yıllığı 

 

İçindekiler 

       A.    AstroBilgi hakkında 

B. Yüz yüze yapılan etkinlikler (2019-2020 Mart) 

C. Online (çevrimiçi) etkinlikler (2020 Nisan-Aralık dönemi) 

C.01 Canlı yayın platformlarının tanıtımı 

C.02 Aylık etkinlik programları  

C.03 Konuk konuşmacılar ve konular 

C.04 Özel günlere yönelik programlar 

C.05 Gök olaylarına yönelik teleskopla online gözlem programları 

C.06 Özel konulara yönelik dizi programlar 

C.07 Online yetişkin/çocuk yaz okulları 

C.08 Online öğretmen/öğrenci akademileri  

C.09 Online öğretmen seminerleri 

C.10 Online öğretmen çalıştayları 

        D.   Uluslararası etkinlikler 

        E.   AstroBilgi Kitabı  

        F.   Farklı kurumlardan gelen davetler 

              F.01 Ekip sunumları  

              F.02 İstanbul Kültür Üniversitesi (İKÜ) İletişim Tasarımı Bölümü öğrenci projelerine 

              Danışmanlıklar 

              F.03 İstanbul Teknik Üniversitesi Astronomi Kulübü 

        G.  2021 Yılı planlanan etkinlikler, hedefler ve genel değerlendirme 
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A. AstroBilgi Hakkında 

 

AstroBilgi, 2006 yılından beri özellikle fen bilimleri olmak üzere, fizik, coğrafya, sınıf öğretmenleri ve 

okul öncesi öğretmenlerine yönelik Milli Eğitim müfredatına uygun astronomi konularında yüz yüze 

ve online (çevrimiçi) etkinlikler düzenleyen, farklı 

üniversitelerden akademisyenlerin ve öğretmenlerin 

oluşturduğu 11 kişilik eğitim kadrosuna sahip bir 

ekiptir. Her bir etkinlik programında eğitimin türüne 

bağlı olarak sunumlar, atölye çalışmaları veya 

teleskoplarla gözlemler yaptırılır. Ekip üyeleri, eğitim 

aralarında ve/veya gözlemler boyunca öğretmenler 

ve öğrencilerle görüş alışverişinde bulunurlar. 

Seminerler sırasında anlaşılamayan 

konular daha ayrıntılı olarak ele 

alınır. Ayrıca program boyunca öğrencilere yönelik yaptırılacak projeler tartışılarak 

çözüm yolları üzerine öneriler verilir. Web sayfamızın (http://www.astrobilgi.com) 

kare (QR) kodu yan taraftadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Eğitim süreci boyunca AstroBilgi Öğretmen Seminerleri yanı sıra öğrenci kitlesine doğrudan 

ulaşabilmek için STEM temelli AstroBilgi Çocuk Akademileri de düzenlenmektedir. Eğitim programı 

içinde çocukların ilgisini çekebilecek sunumlar verilir ve atölye çalışmaları yaptırılır. Her bir atölye 

çalışması, çocuğun bir konu üzerine hayal gücünü ve yaratıcılığını öne 

çıkaracak şekilde düzenlenmiştir. Atölyeler boyunca farklı yaş, sınıf, 

cinsiyet ve kültür düzeyinden gelmiş çocuklar, bir arada, aynı konu 

üzerine etkileşerek sorumluluk bilincine kavuşurlar.  

Ortak çalışma ruhu ile grup içindeki davranış biçimlerini, empati 

kurma yeteneklerini, bilgiyi paylaşma ve geliştirme becerilerini 

güçlendirirler. Topluluğa karşı sorumluluk ve konuşma becerisini 

artırırlar. Atölye çalışması sonunda gerek velilerine veya öğretmenlerine 

gerekse arkadaşlarına yaptıkları sunumlarla topluluk karşısındaki 

davranış psikolojisine hazırlanırlar.  

Oynayarak, boyayarak, keserek, yapıştırarak ortaya çıkardıkları 

eser sayesinde el becerisi kazanırlar ve tüm duyu organlarını kullanmayı 

öğrenirler. Bugüne kadar yaptığımız uygulamalarda gördüğümüz 

http://www.astrobilgi.com/
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kadarıyla, kullandığımız doğru yöntemler sayesinde öğrenciler sıkılmadan ve dikkatleri dağılmadan 

saatlerce verilen konuya odaklanabilmiştir. 

 

Yüz Yüze Yapılacak AstroBilgi Öğretmen Seminerleri ve AstroBilgi Çocuk Akademisi İlkeleri 

Kendi okulunda, ilçesinde veya ilinde bir seminer düzenlenmesini isteyen kişi ya da kurumlar 
aşağıda yazılı konularda, yapılması gerekenleri önceden kabul eder ve uygular. 

Seminer yapmak üzere başvuru yapan 
kişi veya kurumla birlikte ortak bir tarih 
belirlenir. 

Seminerlerde son MEB 3-8 sınıf 
öğretim programlarına göre hazırlanmış bir 
program uygulanmaktadır. Bu nedenle 
seminerlerin asıl hedef kitlesi fen bilgisi 
öğretmenleridir. Ama bunun yanı sıra fizik, 
coğrafya, sınıf öğretmenleri ve okul öncesi 
öğretmenler de katılabilir. 

En önemli kuralımız seminerlere istekli öğretmenlerin başvurmasıdır. Bu açıdan Milli Eğitim 
Müdürlükleri’nin seminere zorunlu katılma isteği uygun bulunmamaktadır. 

Milli Eğitim Müdürlüğü’nden destek istenmeli, izinler konusunda yardım istenmelidir. Bu 
sağlanamadığı takdirde, öğretmenler kendi çabaları ile izin almak durumunda kalacaklardır. 

Seminer ekibindeki öğretmen 
arkadaşların izin alabilmeleri için 
doğrudan Milli Eğitim İl/İlçe 
Müdürlüğüne yazı gönderilmelidir. 

Seminer ekibi, hiçbir ek ücret 
talep etmeden bu etkinlikleri 
yapmaktadır. Ancak, ulaşım, konaklama 
ve yemek konularında her türlü giderleri 
karşılanmalıdır. 
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Atölye ve uygulamalarda kullanılacak malzeme için ilgili atölye sorumlusunun vereceği 
malzeme listesi önceden alınarak sağlanmalıdır. Bu konu, iletişim ağında yazışmalar ile çözümlenir. 

Konaklama için temiz, düzenli ve sağlıklı bir otel veya konukevi sağlanmalıdır. 

Seminer ekibi, ulaşım için, varsa uçak, yoksa tren-otobüs veya yakıt gideri karşılanmak üzere 
kendi özel aracı ile gelebilmelidir.  Havaalanından, otobüs terminalinden konaklama yerine kadar 
taşıma sağlanmalıdır. 

Seminer ekibi, toplantıdan bir gün önce gelip, 
son günü ya da ertesi günü dönmek üzere ulaşım 
konusu çözümlenmelidir. Bu konuda, a) kişiler 
kendileri ulaşım işini ayarlayabilir, tüm belgelerini 
toplantıda ilgililere verirler ve ödemeleri yapılır.       
b) Toplantı düzenlemesini yapan kurum, ulaşım için 
iletişim ile belirlenmiş saatler için biletleri alır ve 
bildirir, ana ulaşım aracı dışında diğer giderleri 
belgelemek koşuluyla kendilerine ödemelidir. 

Katılımcı öğretmenlerin ödemek zorunda kalacakları bedel (konaklama, yemek, ulaşım vs.) 
olabildiğince az olmalıdır. Bunun için mümkünse sponsor aranmalı ve destek sağlanmalıdır. 

Her toplantı için, seminer ekibi ve yerel kurumdan kişilerden oluşan bir iletişim ağı kurulur ve 
tüm yazışmalar ortaya yapılır. 

Seminerin yerel düzenleyicileri toplantı 
tişörtü, pankart, afiş, vb gibi materyali kendi 
olanakları ile önceden hazırlamalıdır. Bu baskılarda 
seminer logosu yer almalıdır. Baskı için gerekli 
çıktıları kendileri hazırlayabilir (bu durumda son 
şeklinin bilgi yanlışlığı olmaması anlamında seminer 
grubunca onaylanması gerekir) ya da seminer grubu 
bu verileri e-dosya şeklinde sağlayabilir. 
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Teşekkür ve katılım belgeleri taslakları önceden 
yapılacak iletişim sonrasında hazırlanır, toplantı 
öncesinde baskıya hazır konuma gelmelidir.  Belgelerde,   
varsa büyük destek sağlayan MEM veya kaymakamlık, 
valilik imzası ile toplantı başkanının imzası bulunmalıdır. 

Toplantıların konaklama yeri, konferans salonu 
ve atölye çalışmalarının yapılacağı salonların aynı 
yerleşim içinde olması en idealidir. Ancak bu 

olmadığında, konaklama ile toplantı salonu ve gözlem yerleri mümkün olduğu kadar yakın olmalı, ya 
da düzenli ve sağlıklı bir ulaşım sağlanmalıdır. 

Sunum salonu: 60-100 kişilik olmalı. Atölye 
gibi etkinliklerin de yapılabileceği şekilde 
olabildiğince masa sandalye düzeninde olmalıdır.  
Yapılacak sunumların görselliği ön planda 
olmasından dolayı salonun karartmasının iyi olması 
gerekmektedir.  Güçlü bir projeksiyon, sunum için 
gerekli bilgisayar ve sunum sırasında kullanılacak 
sunu kumandası, pointer, yaka veya kafa mikrofonu, 
ses düzeni sağlanmalıdır.  

Sunum salonu yakınında, aralarda nefes alacak, sıcak içecek sağlanan bir ortam olmalıdır. Bu 
ortamın uygun olması durumunda fotoğraf sergisi düzenlemesi de yapılabilir. 

Katılımcılar, toplantının yapılacağı il/ilçeden 
olduğu gibi ildışından, Türkiye genelinden de 
olabilir. Bu durumda katılımcılar ile eğitmenlerin 
aynı yerde konaklama yapması zorunlu olmasa da 
en uygun olanıdır. 

Katılımcıların, konaklama ve diğer etkinlikler 
için ödemeleri gereken önceden iletişim ile 
belirlenmiş olan bir bedel varsa çok önceden 
hazırlanacak web sayfasında duyurulmalıdır. Bu 

toplantının yapılacağı duyurusu sonrasında program ve diğer bilgiler ile birlikte verilmiş olmalıdır. 
Başvurular bundan sonra alınmalıdır. 

Düzenlenmesi düşünülen il ya da ilçenin tarihi, coğrafik olarak görülmeye değer yerleri varsa 
programa gezi şeklinde alınabilir. Bu 
konuda da ön görüşmeler yapılarak 
programlar ona göre düzenlenir. 
Gezilerin ulaşım ve diğer giderlerinin 
ödeme konusu önceden belirlenmeli 
ve gerekirse duyurulmalıdır. 

Seminerlerin yapıldığı il veya 
ilçede organizasyonu yapan yerel 
grup halka açık bir konferans 
düzenleyebilir. Ayrıca o kentin en 
kalabalık caddesinde olası ölçüde 
küçük olsa da halka açık bir gözlem 
etkinliği yapılabilir. 

Seminer kesin katılımcı listesinin seminerin yapılacağı tarihten en fazla üç gün önce ilan 
edilmelidir. 
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B. Yüz yüze yapılan etkinlikler (2019 Ocak-2020 Mart) 

AstroBilgi’nin 2020 yılı Mart ayına kadar olan tüm etkinlikleri yüz yüze olarak gerçekleştirilmiş ve 

bunların 2006 yılından itibaren genel listesi de aşağıda verilmiştir.  

Yüz yüze eğitimlerde yapılan AstroBilgi Çocuk Akademisi için örnek program aşağıda 

yer almaktadır. 

 

20 Kasım 2019, BURSA 
 

10:00-10:15 Açılış ve Proje İçerik Tanıtımı  

10:15-11: 00 Evreni Tanıyalım  (Prof.Dr. Zeynel Tunca) 

11:00-11:15 Ara 

11:15-11:45 Gözlem Araçları ve Uygulamalı Teleskop Eğitimi (Prof.Dr. Serdar Evren, Uğur İkizler) 

11:45-12:30 Galileoskop Yapım Atölyesi (Uğur İkizler, Tahsin Demirciler) 

12:30-13:00 Güneş Gözlemi ve Güneş hakkında bilgilendirme (Uğur İkizler, Tahsin Demirciler, Prof.Dr. 
Zeynel Tunca, Prof.Dr. Dursun Koçer) 

13:00-14:00 Öğle Yemeği 

 

14:00-14:30 Işık Kirliliği, Karanlık Gökyüzü Parkları (Prof.Dr. Dursun Koçer) 

14:30-15:00 Teleskop Ayna Yapımı Atölyesi (Uğur İkizler) 

15:00-15:30 Gezegenler ve Dünya Dışı Yaşam Olasılıkları İçin Koşullar (Prof.Dr. Zeynel Tunca) 

15:30-15:45 Ara 

15:45-16:15 Usturlab Yapımı Atölyesi (Tahsin Demirciler) 

16:15-17:30 Ay'da Köy Kurma Atölyesi (Prof.Dr. Serdar Evren, Prof.Dr. Zeynel Tunca, Prof.Dr. Dursun 
Koçer, Tahsin Demirciler, Uğur İkizler) 

17:30-18:15 Öğrenci Gruplarının Sunumları 

18:15-19:00 Yemek 

 

19:00-20:30 Gece Gökyüzü Tanıtımı, Kutup Yıldızı Bulma, Basit Açı Ölçümleri, Gezegen Gözlemleri  
(Prof.Dr. Zeynel Tunca, Prof.Dr. Serdar Evren, Prof.Dr. Dursun Koçer, Tahsin Demirciler, Uğur İkizler) 

20:30-21:00 Kapanış ve Katılım Belgesi Dağıtımı 
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Yüz yüze yapılan eğitimlerde yapılan AstroBilgi Öğretmen Seminerleri için örnek 

program aşağıda yer almaktadır. 

08-10 MART 2019 İstanbul BİLSEM ASTROBİLGİ Öğretmen Seminerleri-1 

08 Mart 2019 (Cuma) 

Saat Konu/Konuşmacı Oturum Başkanı 

08:30 – 09:30 Kayıt  

09:30 – 10:00 Açılış Konuşmaları 

10:00 – 11:00 Gökyüzünü Tanıyalım 
Prof. Dr. Zeynel Tunca 

Prof. Dr. Zeki Aslan 

11:00 – 11:30 Çay/Kahve Arası 

11:30 – 12:30 Güneş ve Güneş Sistemi 
Prof. Dr. Serdar Evren  

Prof. Dr. Zeki Aslan 

12:30 – 13:00 Güneş Gözlemi  
Uğur İkizler, Serdar Evren 

13:00 – 14:30 Öğle Yemeği 

14:30 – 15:30 Ay ve Güneş Tutulmaları 
Prof. Dr. Zeynel Tunca 

Prof. Dr. Ethem Derman 

15:30 – 16:30 Gezegenimiz ve Uydumuz 
Prof. Dr. Serdar Evren 

16:30 – 17:00 Çay/Kahve Arası 

17:00 – 18:00 Işık Kirliliği 
Prof. Dr. Zeki Aslan 

Prof. Dr. Serdar Evren 

18:00 – 19:30  Atölyesi Çalışması 
Uğur İkizler, Zeynel Tunca, Serdar Evren 

19:30 – 20:30 Akşam Yemeği 

20:30 – 22:00 Gökyüzü Gözlemi 
 

09 Mart 2019 (Cumartesi) 

Saat Konu/Konuşmacı Oturum Başkanı 

09:30 – 10:30 Yıldızlar Bilgisi I 
Prof. Dr. Zeynel Tunca  

Prof. Dr. Dursun Koçer 

10:45 – 11:30 Disiplinler Arası Astronomi 
Prof. Dr. Serdar Evren 

11:30 – 12:00 Çay/Kahve Arası 

12:00 – 13:00 Yıldızlar Bilgisi II  
Prof. Dr. Zeki Aslan 

Prof. Dr. Zeynel Tunca 

13:00 – 14:30 Öğle Yemeği 

14:30 – 15:30 Astronominin İnsan Yaşamına Yansımaları 
Dr. Öğr. Üye.Ayşegül Yelkenci  

Mert Koçer 

15:30- 16:30 Ötegezegen Araştırmaları 
Prof. Dr. Ethem Derman 

Mert Koçer 

16:30- 17:00 Çay/Kahve Arası  
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17:00- 18:00 Uluslararası Eğitim Projeleri 
Mert Koçer 

Dr. Korhan Yelkenci 

18:00-19:30   Atölye Çalışması 
Uğur İkizler, Mert Koçer, Zeynel Tunca 

19:30-20:30 Akşam Yemeği  

20:30- 22:00 Gökyüzü Gözlemi 
  

 

10 Mart 2019 (Pazar) 

Saat Konu/Konuşmacı Oturum Başkanı 

09:30 – 10:30 Derin Uzay Cisimleri 
Dr. Öğr. Üye. Ayşegül Yelkenci 

Uğur İkizler 

10:30 – 11:30 Uzay Araştırmaları 
Dr. Korhan Yelkenci 

11:30 – 12:00 Çay/Kahve Arası 

12:00 – 13:00 Gökyüzü Fotoğrafçılığı 
Uğur İkizler 

Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül 
Yelkenci 

13:00 – 13:30 Genel Değerlendirme, Öneriler, Sertifika 
Dağıtımı 

Prof. Dr. Serdar Evren 

   
 

 

 

 

2006 Mart-2020 Mart Yılları arasında  

ÖĞRETMENLER İÇİN YAPILAN ASTRONOMİ SEMİNERLERİ  

VE DİĞER BAZI ETKİNLİKLERİN LİSTESİ 

 

27-29 Mart 2006 Antalya, Astronominin Fen Bilimleri Eğitimindeki Yeri (ORGSEM), Tam Güneş 

Tutulması (TÜBİTAK ULUSAL GÖZLEMEVİ) 

04-05Kasım 2006 İstanbul, Yer ve Gök Bilimleri Sempozyumu (İstanbul Kültür Üniversitesi) 

06-09 Haziran 2009, Denizli, İlk ve Ortaöğretimde Astronominin Yaygınlaştırılması Semp.(TÜBİTAK). 

04-10 Temmuz 2009 İstanbul, 100 Teleskop Yapım Çalıştayı (İstanbul Kültür Üniversitesi) 

08-14 Temmuz 2013 Aksaray, Astronomi Eğitimi Bilim Okulu, (TÜBİTAK ve Aksaray Üniversitesi) 

13-14 Aralık 2014 İstanbul, Astronomi Sempozyumu (İstanbul Kültür Üniversitesi) 

21-27 Temmuz 2015, Denizli, Yıldızlardan Yıldızsılara, Nalan Kaynak Anadolu Lisesi,(TÜBİTAK) 

17-23 Temmuz 2016, Denizli, Yıldızlardan Yıldızsılara 2, (TÜBİTAK 4005) 
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ASTRONOMİ ÖĞRETMEN SEMİNERLERİ (AÖS) 

AÖS 1, 03-04 Şubat 2011 Antalya 

AÖS 2, 07-08 Şubat 2014 Antalya 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

AÖS 3, 26-28 Ocak 2015 Antalya 

AÖS 4, 26-28 Ağustos 2015 Burhaniye/Balıkesir 

AÖS 5 IK, 05-06 Aralıkta 2015 Ankara (ODTÜ Eğitim Fakültesi) 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

AÖS 6, 26-28.Ocak.2016 Antalya 

AÖS 7, 28-30.Ocak 2016 Antalya 

AÖS 8, 22-24 Nisan 2016 Arsuz-Hatay (Arsuz Belediyesi) 

AÖS 9, Int.,29-30 Ekim 2016 Antalya, European Dark Sky Protectors (Ulusal Ajans) 

AÖS 10, 25-27 Kasım 2016 Hatay ( Belediye) 

AÖS 11 Ekinoks, 23-25 Eylül 2016 Çorlu (Çorlu Kaymakamlığı) 

AÖS 12, 23-25 Aralık 2016 Bahçelievler-İstanbul (Bahçelievler BİLSEM) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

AÖS 13 IK, 02-03 Şubat 2017 Ankara (ODTÜ Eğitim Fakültesi) 

AÖS 14, 01-03 Haziran 2017 Düzce (Düzce Valilik, BİLSEM) 

AÖS 15, 26-28 Ağustos 2017 Cide-Kastamonu 

AÖS 17, 06-08 Ekim 2017 Ayvalık 

AÖS 18, 03-05 Kasım 2017 Şanlıurfa ( TÜBİTAK 4007) 

AÖS 19, 01-03 Aralık 2017 Payas- Hatay (Payas Belediyesi) 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

AÖS 16, 19-21 Ocak 2018 Nilüfer-Bursa (TÜBİTAK 4007) 

AÖS 21, 02-04 Mart 2018 İzmit (Kocaeli Bilim Merkezi) 

AÖS 22, 23-25 Mart 2018 Mudanya-Bursa (Mudanya Belediye) 

AÖS 26, 06-08.Nisan 2018 Eskişehir (ESOGÜ Eğitim Fakültesi) 

AÖS 23, 20-22 Nisan 2018 Bilecik (TÜBİTAK 4005) 

AÖS 24, 11-13 Mayıs 2018 Mardin (Mardin Belediye) 

AÖS 20, 26-28 Temmuz 2018 Denizli ( Nalan Kaynak Anadolu Lisesi) 

AÖS 25, 15-16 Eylül 2018 Kuşadası (Kuşadası Eğitim ve Geliştirme Vakfı. KEGEV) 

AÖS 27, 17-19 Eylül 2018 Aydın (TÜBİTAK 4007) 

AÖS 28, 15-18 Kasım 2018 Aksaray (Aksaray Üniversitesi, Belediye) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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AstroBilgi ÖĞRETMEN SEMİNERLERİ 

AB-1. 08-10 Mart 2019. İstanbul BİLSEM 

AB-2. 03-05 Mayıs 2019. Düzce BİLSEM 

AB-3. 31 Mayıs- 02 Haziran 2019. Kars SERKA. 

           10-13 Haziran 2019. HATAY (TÜBİTAK 4007) 

AB-4. 21-23 Haziran 2019. Kahramanmaraş AR-GE. 

AB-5. 05-07 Temmuz 2019. Sakarya/Adapazarı. 

AB-6. 23-24 Ağustos 2019. İzmir-1. Özel İzmir Amerikan Koleji. 

AB-7. 04-06 Ekim 2019. İzmir-2. Karşıyaka Cihat Kora Lisesi 

AB-8. 09-11 Kasım 2019. Adana BİLSEM. 

AB-9. 20-22 Aralık 2019. Karaman BİLSEM. 

AB-10. 28 Aralık 2019. Bilim Üsküdar, İl MEM 

---------------------------------------------------------------------------------- 

AB-11, 04 Ocak 2020. Bilim Üsküdar, İl MEM. 

AB-12, 17 Şubat 2020. İÜ Astronomi ve Uzay Bil. Böl ve İl MEM 

AB-13, 29 Şubat 2020. İÜ astronomi ve Uzay Bil. Böl. Ve İl MEM. 

AB-14, 7-8 Mart 2020. İzmir Güzelbahçe Beld. 

----------------------------------------------------------------------------------- 

Öğretmenlere yönelik 4004 programları, öğrencilere yönelik 4007 programları 

02-10 Haziran 2018 Antalya – Kaş (TÜBİTAK 4004) 

11-15 Temmuz 2018 Adapazarı- Sakarya (TÜBİTAK 4004) 

03-09 Eylül 2018 Mersin (TÜBİTAK 4004) 

05-06 Ekim 2018 İskenderun (TÜBİTAK 4007) 

04-06 Ekim 2018 İzmir-Aliağa (TÜBİTAK 4007) 

12-13 Ekim 2018 Van (TÜBİTAK 4007) 

MİNİ AÖS Listesi: Yöresel Astronomi Eğitimleri (İzmir İli) 

13 Eylül 2017 Karşıyaka 

18 Kasım 2017 Aliağa 

06 Ocak 2018 Bornova 

10 Şubat 2018 Kınık 

24 Şubat 2018 Ödemiş 

30 Mart 2018 Uşak 

ÇOCUK AKADEMİSİ (ÇAK) 

09 Kasım 2019. ÇAK-1. Adana 

20 Kasım 2019. ÇAK-2. Bursa 

06 Mart 2020. ÇAK-3. İzmir 
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C. Online (çevrimiçi) etkinlikler (2020 Nisan-Aralık dönemi) 

C.01 Canlı yayın platformlarının tanıtımı 

Covid-19 pandemi süreciyle birlikte 2020 Mart sonu itibariyle, etkinliklerimizin online 

olarak sürdürülmesi ve hepsinin “AstroBilgi Evde” adı altında yapılması 

kararlaştırılmıştır. Aşağıda ayrı ayrı açıklanacak olan etkinlikler 2020 Nisan ayı 

itibariyle yılsonuna kadar, aylık programlar halinde uygulanmıştır. Tüm etkinliklerin, 

astronomiye meraklı herkes tarafından canlı olarak rahat izlenebilmesi ve arşivlenerek 

gerektiğinde tekrar ulaşılabilmesi için bir youtube kanalı oluşturulmuştur 

(https://www.youtube.com/astrobilgi). Aslında tüm yayınlar, süre sınırlaması olmayan ZOOM 

platformu üzerinden yapılıp youtube kanalına aktarılmaktadır. Böylece çok geniş bir meraklı kitleye 

hiçbir ücret ödemelerine gerek kalmadan ulaşılabilmektedir. 

 

Youtube kanalımızın şu anda 6200 kişiyi aşkın abonesi bulunmaktadır. Etkinliklerin her biri, hem aylık 

program halinde aybaşında hem de günlük olarak etkinlik günü öncesi facebook ve instagram sosyal 

medya hesaplarımızdan duyurulmaktadır.  

https://www.facebook.com/astrobilgi.org  

https://www.instagram.com/astro.bilgi  

 Pandemiyle birlikte 10 aylık süreç içinde farklı 

kategorilerde toplam 106 online etkinlik düzenlenmiştir. 

Bunlardan en temeli 

astronominin birçok alt 

alanını kapsayan ve ekip 

üyeleri tarafından aktarılan popüler astronomi sunumlarıdır. Bunun 

dışında değerli birçok konuğumuzla birlikte olduğumuz disiplinlerarası 

astronomi adı altında özel oturumlarımız olmaktadır. Ayrıca, bazı 

sunumlar her ay düzenli olarak dizi halinde devam ettirilmiştir. Özel anma 

günlerine ilişkin etkinlikler ise ayrı bir program olarak tasarlanırken, her 

https://www.youtube.com/astrobilgi
https://www.facebook.com/astrobilgi.org
https://www.instagram.com/astro.bilgi
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biri kendine has konusuyla izleyiciye ulaşmaktadır. Diğer etkinlik türleri de yaz aylarına yönelik 

yetişkinler ve çocuklar için düşünülen çevrimiçi yaz okulları, il bazında öğretmen seminerleri, 

öğretmen akademileri ve çalıştayları ile gök olaylarına yönelik teleskoplarla online gözlem 

etkinlikleridir. Her bir etkinlik türünün ayrıntılarından alt bölümlerde söz edilecektir. 

 

C.02 Aylık etkinlik programları 

“AstroBilgi Evde” sloganıyla sürdürülen tüm etkinlikler aylık olarak yapılmakta ve hafta en az 3 gün 

olacak şekilde uygun günlere yerleştirilmektedir. Etkinlikler içinde, sunum şeklinde olanların hepsi 

saat 21:00 itibariyle canlı olarak youtube kanalımızdan yayınlanmaktadır. Gök olaylarıyla ilgili olanlar 

ise gözlem saatine bağlı olarak düzenlenmektedir. Aylık etkinlik programları AstroBilgi’nin sosyal 

medya hesaplarından ve web sayfasından duyurulmaktadır.  

Mart ayında yapılan ekip içi toplantılarda aldığımız kararlar doğrultunda tüm etkinlikler Nisan 

ayından itibaren düzenli olarak sürdürülmüştür. Pandemi bitinceye kadar da 2021 yılı içinde yeni 

eklentilerle aynı formatta devam ettirilmesi düşünülmektedir. Aşağıda tüm etkinliklerin aylık 

programaları yer almaktadır. Ağustos ayı ekip üyeleri için tatil ayı olarak belirlenip bir aylık süre için 

faaliyetlere ara verilmiştir.  
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(Not: 30 Ekim’de İzmir’de yaşanan deprem felaketi nedeniyle 31 Ekim günü etkinlikler iptal edilmiştir) 
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C.03 Konuk konuşmacılar ve konular 

AstroBilgi ekip üyelerinin astronomi tabanlı klasik sunumları yanı sıra astronomiyle ilgili 

disiplinlerarası alanlarda davet ettiğimiz konuk konuşmacılarımız da oldu. Bu hocalarımızın farkındalık 

yaratan sunum konuları oldukça ilgi gördü ve genişletilerek sürdürülmesi gündeme getirildi. Bu 

konuşmacılarımız aylık listelerde yer alsa da aşağıda toplu olarak tekrar listelenmiştir. 
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Özel oturuma ilişkin duyuru kartları aşağıdadır: 

 

   

     

 

C.04 Özel günlere yönelik programlar 

Pandemi sürecinde klasik bilgi sunumları ve özel oturumların yanısıra, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 

Çocuk Bayramı günü, 4 saat süreli, 23 Nisan Çocuk Akademisi adı altında ilk ve ortaokul öğrencileri 

için 2 özel sunum ile 2 öğretici ve bilgilendirici atölye çalışması gerçekleştirilmiştir. 

21-26 Nisan 2020 tarihleri arasında Uluslararası Karanlık Gökyüzü haftasına özel olarak 

hazırlanan sunumlar ile ışık kirliliği hakkında farkındalık yaratılmak istenmiş, ülkemizdeki ve 

dünyadaki son gelişmeler hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır.  
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Işık üzerine bir diğer farkındalık da 16 Mayıs 2020 tarihinde Uluslararası Işık Günü’nde yine 

özel bir programda oluşturulmuştur. Bu program içeriğinde aydınlatma tasarımı ve ışığın 

yaşantımızdaki rolü gibi konulara da değinilmiştir. Tasarım Dergisi yöneticisi Emre Güneş özel 

konuğumuz olmuş ve ışık kirliliği oluşturmayacak aydınlatma tasarımı üzerine sunum yapmıştır. 

 

C.05 Gök olaylarına yönelik teleskopla online gözlem programları 

Yüz yüze yapılan AstroBilgi öğretmen seminerlerinin en önemli iç etkinliklerinden biri de etkinliklerin 

yapıldığı il veya ilçelerde öğretmenlerin yanı sıra öğrenciler, veliler ve astronomiye meraklı kişilerle bir 

araya gelip teleskoplarla gözlem şenlikleri düzenlemekti. Ancak pandemiyle birlikte gelen sokağa 

çıkma yasakları veya evde kalmaya yönelik zorunluluklar, herkes için hareket kısıtlaması getirmiş, 

dolayısıyla çare olarak teleskoplarla canlı online bağlantılara geçilmiştir.  

Ekibimiz içindeki hocalarımızın kendi veya okullarındaki rasathanelerinde bulunan 

teleskoplara bağlanıp, kaçırılmaması gereken gök olaylarını canlı olarak herkesin bilgisayarına veya 

telefon ekranına taşıdık. Aslında bir dereceye kadar daha da geniş kitlelere ulaşılmış olması 

memnuniyet vericidir. Her biri en az 50000 izleyicili olan bu yayınların kayıtlarının var olmasından 

dolayı kaçırmış olanlar tarafından bile izlenmesini sağlamıştır. Belki de bu yöntemle pandemi sonrası 

bile özel gök olayları ekranlara canlı olarak aktarılabilecektir. 2020 yılı içindeki gök olayları ekip 

üyelerimizin Mudanya/Bursa (Uğur İkizler), Denizli (tahsin Demirciler), Aydın/Kuşadası (Mert Koçer) 

ve Aksaray (Ümit Fuat Özyar) il ve ilçelerindeki teleskoplar sayesinde izleyiciyle buluşmuştur. 

Yayın sırasında gök aolayına ilişkin bilgiler aktarılırken gökyüzündeki görülebilen diğer olası 

cisimler de gösterilmiş ve izleyicilerin soruları yanıtlanmıştır. Gözlemlerin 4 farklı yerleşim yerindeki 

teleskoplarla yapılmasının bir diğer avantajı da gökyüzü koşullarının uygun olmadığı durumlarda diğer 

illerden gözlemin sürdürülmüş olabilmesidir. Örneğin Ay Tutulması, Güneş Tutulması, Venüs’ün hilal 

ve ters hilal evreleri, NEOWISE kuyrukluyıldız gözlemleri ile Jüpiter-Satürn yakınlaşmaları 4 farklı 

yerleşim yerindeki ekip üyelerimizin teleskoplarıyla canlı olarak aktarılmıştır. 



23 
 

   

 

 

1973 yılından beri yılda iki defa düzenlenen ve “Astronomi 

Günü” olarak adlandırılan etkinlikler, 26 Eylül Cumartesi 

günü online olarak halka ulaştırılmıştır. Biri ilkbahar diğeri 

sonbahar aylarında yapılan bu etkinliklerin amacı 

astronomiye meraklı geniş kitleleri teleskopla buluşturmak 

ve popüler düzeyde astronomi konularında yetkili kişilerden 

bilgiler alarak farkındalık yaratmaktır. Astronomi Günleri 

özellikle Ay’ın güzel görüntü verdiği ilkdördün evresine uygun 

olacak şekilde Cumartesi günlerine denk getirilir. 26 Eylül 

tarihi, Ay gözlemine en uygun tarihlerden biridir ve 

“Uluslararası Ay Gözlem Günü” olarak da kabul edilir.  

Bu yılki etkinlikler pandemi nedeniyle www.youtube.com/astrobilgi kanalı üzerinden saat 21:00’den itibaren online olarak 

yayımlanmıştır. Farklı şehirlerdeki teleskoplar Ay’a çevrilerek ve görüntüler youtube kanalına canlı olarak aktarılmış ve bu 

sırada Ay ve diğer gökcisimleri hakkında bilgiler verilerek, Ay gözlemi dışında gökyüzünde görünen Satürn, Jüpiter ve Mars 

gezegenlerinin görüntüleri de ekranlara taşınmıştır. 

http://www.youtube.com/astrobilgi
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C.06 Özel konulara yönelik dizi programlar 

AstroBilgi etkinlikleri içinde özel bir yer tutan dizi programlar her ay düzenli olarak izleyicilerle 

buluşmaktadır. Bu diziler daha ziyade o ayın gök olayları, astronomideki yeni keşifler, ayın gökyüzü 

fotoğrafları ile matbaa ve uygarlık üzerine olmaktadır. Her biri ilgiyle izlenen bu sunumlardan bazıları 

tamamen panel havasında tartışmalı olarak sürdürülmektedir. Uzun soluklu dizi programların listesi 

aşağıda verilmiştir. 

 

Bu Ayın Gök Olayları (Prof.Dr. Zeynel Tunca) 

Astronomide Yeni Gelişmeler (Ümit Fuat Özyar, Öğretmen) 

Gökyüzü Sevdalıları (Prof.Dr. Ethem Derman, Astrofotoğrafçı Uğur İkizler) 

Matbaa ve Uygarlık (Prof.Dr. Dursun Koçer) 

 

Aşağıda örnek olarak 2020 Aralık ayı sunum kartları gösterilmiştir. 
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C.07 Online yetişkin/çocuk yaz okulları 

AstroBilgi’nin diğer online etkinlikleri ise yetişkinler için ücretsiz çevrimiçi yaz okulu ve 

çocuklar için çevrimiçi çocuk yaz okulu/akademisi düzenlemek oldu. Yetişkinler için Yaz Okulu 22-24 

Temmuz 2020 tarihleri boyunca ZOOM platformu üzerinden şifreli bağlantı yoluyla, 500’e yakın 

katılımcının başvurusu içinden, 90 kişi seçilerek gerçekleştirildi. Değişik yaş, meslek ve illerden 

yaptığımız seçimler sonucunda katılımcılarla dolu dolu üç gün geçirilmiş, gündüz ve gece eğitim 

programları uygulanmıştır. Benzer uygulama çocuklar için, Çocuk Akademisi adı altında 29-31 

Temmuz 2020 tarihleri boyunca bu sefer youtube üzerinden canlı olarak izlenebilecek şekilde 

ayarlanmıştır. Çocuk Akademisi’ne katılım isteği yapılan ön kayıtlarla 1500 kişiye ulaşmıştır. 

Yaz Okulu ve Çocuk Akademisi duyuru posterleri ve programları aşağıda verilmiştir. 

   

 
22-24 Temmuz 2020 AstroBilgi Online Yaz Okulu Programı 

 

22 Temmuz 2020 Çarşamba 

11:00-11:30  Evrende Neredeyiz?                                                            Prof.Dr. Zeynel Tunca 

11:30-12:00  Gök Küresi                                                                             Prof.Dr. Zeynel Tunca 

12:00-12:30  Web2.0                                                                                  Mert Koçer 

14:00-14:45  Güneş                                                                                     Prof.Dr. Serdar Evren     

15:00-15:30  Teleskoplarla Online Güneş Gözlemi                               Uğur İkizler, Tahsin Demirciler,  

                                                                                                                       Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar 

15:30-16:00  Uygulama: Işık, Gölge, Zaman                                           Mert Koçer, Tahsin Demirciler 

16:00-17:00  Web2.0                                                                                  Mert Koçer 

21:00-21:30  Uygarlıkları Yönlendiren Gökcisimleri: Gezegenler       Tahsin Demirciler 

21:30-22:00  Teleskoplarla Online Gezegen Gözlemleri                      Uğur İkizler, Tahsin Demirciler,  

                                                                                                                        Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar 

http://www.astrobilgi.org/wp-content/uploads/2020/06/cocuk-yazokulu.jpg
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23 Temmuz 2020 Perşembe 

11:00-12:00  Yıldızlar                                                                                  Prof.Dr. Zeynel Tunca 

12:00-12:30  Web2.0                                                                                  Mert Koçer 

14:00-14:30  Evrende Yaşam Arayışları                                                   Prof.Dr. Ethem Derman 

14:30-15:00  Ötegezegenleri Keşfediyoruz                                             Prof.Dr. Ethem Derman 

15:00-15:30  Web2.0                                                                                  Mert Koçer 

16:00-16:30  Astronominin Bilim Tarihindeki Yeri                                 Prof.Dr. Dursun Koçer 

16:30-17:00  Astronomi Buluşlarının Arkasındaki Bilim ve Teknoloji  Dr. Korhan Yelkenci 

17:00-17:30  Web2.0                                                                                   Mert Koçer 

21:00-21:15  Bizim Mahalle: Uydumuz Ay                                               Ümit Fuat Özyar 

21:15-21:30  Neden Teleskop Kullanırız?                                                 Tahsin Demirciler 

21:30-21:45  Teleskoplarla Online Ay Gözlemi                                        Uğur İkizler 

21:45-22:00  Uygulama: Ay’da Karater Ölçümleri                                   Ümit Fuat Özyar 

 

24 Temmuz 2020 Cuma 

11:00-11:30  Derin Uzay                                                                              Dr. Öğr. Üyesi  Ayşegül F. Yelkenci 

11:30-12:00  Evrenin Çözülmemiş Gizemleri:   

                       Kara Deliklerden Karanlık Maddeye                                   Dr. Öğr. Üyesi  Ayşegül F. Yelkenci 

12:00-12:30  Web2.0                                                                                   Mert Koçer 

14:00-14:30  İnsanlı ve İnsansız Uzay Uçuşları                                        Dr. Korhan Yelkenci 

14:30-15:00  Sapce-X ve Starlink Uyduları                                               Uğur İkizler,  Prof.Dr. Ethem  

                                                                                                                         Derman, Dr. Korhan Yelkenci                                                            

15:00-15:30  Web2.0                                                                                   Mert Koçer 

16:00-16:30  Arkeoastronomi                                                                    Prof.Dr. Serdar Evren 

16:30-17:00  Işık Kirliliği                                                                              Prof.Dr. Zeki Aslan 

17:00-17:30  Web2.0                                                                                   Mert Koçer 

21:00-21:15  Uygulama: Işık Kirliliği Ölçümü                                           Uğur İkizler 

21:15-22:00  Uygulamalı Astrofotoğrafçılık                                             Uğur İkizler 

22:00-22:30  Kapanış 

 

Online Yaz Okullarına 49 farklı ilden ve 17-56 yaş aralığında başvuru olmuş, ülkemizin her yerinden 
katılımın sağlanabilmesi için çapraz eşleşme yöntemiyle farklı il, yaş ve meslekten 90 kişi seçilmiştir. 
Yaz okulu sorasında çekilen fotoğraf ve istatistiki grafikler aşağıda gösterilmiştir. Çocuklar için olan ise 
başvuru fazlalığından dolayı youtube kanalımız üzerinden canlı olarak herkese açık yayımlanmıştır. 
Gündüz yapılan seminerlere ek olarak gece de teleskoplarla online Ay ve gezegen gözlemleri 
yaptırılmıştır. 
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AstroBilgi Online Çocuk Akademisi Programı 

29-31 Temmuz 2020 

 

29 Temmuz 2020 Çarşamba 

13:00-13:30  Evrende Neredeyiz?                                                        Prof.Dr. Zeynel Tunca 

13:30-14:00  Yıldızımız Güneş                                                               Prof.Dr. Serdar Evren     

14:00-14:30  Teleskoplarla Online Güneş Gözlemi                           Uğur İkizler, Tahsin Demirciler,  

                                                                                                                    Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar 

14:30-15:00  Ara 

15:00-15:30  Atölye: Benim Güneş’im                                                Mert Koçer 

15:30-16:00  Gezegenler                                                                       Prof.Dr. Ethem Derman 

16:00-16:30  Neden Teleskop Kullanırız?                                           Prof.Dr. Zeki Aslan                                   

 

21:00-21:30  Online Teleskop Tanıtımı                                               Uğur İkizler, Tahsin Demirciler         

21:30-22:00  Teleskopla Online Gezegen Gözlemleri                       Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar                                                                                                                                  

 

30 Temmuz 2020 Perşembe 

13:00-13:30  Yaşadığımız Dünya                                                           Ümit Fuat Özyar 

13:30-14:00  Uydumuz Ay                                                                      Prof.Dr. Serdar Evren 

14:00-14:30  Atölye: Ay Dede’nin Parlayan Yüzü                               Prof.Dr. Serdar Evren 

14:30-15:00  Ara 

15:00-15:30  Ay ve Güneş Tutulmaları                                                Tahsin Demirciler 

15:30-16:00  Astronomi Uygulamaları ve Okul Projeleri                  Mert Koçer 

16:00-16:30  Işık Kirliliği                                                                          Prof.Dr. Dursun Koçer 

 

21:00-21:30  Teleskoplarla Online Ay Gözlemi                                   Uğur İkizler, Tahsin Demirciler, 

21:30-22:00  Uygulama: Ay’da krater ölçümü                                    Ümit Fuat Özyar 

31 Temmuz 2020 Cuma 

13:00-13:30  Yıldızlar, Takımyıldızlar                                                    Prof. Dr. Zeynel Tunca  

13:30-14:00  Kara Delikler                                                                      Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 

14:00-14:30  Ara  

14:30-15:00  Uzay Uçuşları  ve Uzayda Yaşam                                   Dr. Korhan Yelkenci 

15:00-15:30  Atölye: Ay Yüzey Aracı                                                    Mert Koçer 

15:30-16:00  Fotoğraf Çekmek İstersek                                              Uğur İkizler   

15:30-16:00  Genel Değerlendirme ve Kapanış              
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Ön kapaktaki Ay fotoğrafı ve yandaki 

Güneş fotoğrafı, 22-24 Temmuz 2020 tarihleri 

boyunca düzenlenen AstroBilgi Online Yaz 

Okulu etkinliklerinde çekilmiştir.  

Güneş fotoğrafı fotosferindeki güneş 

lekesiyle birlikte, 22 Temmuz günü gündüz 

online güneş gözlemi sırasında ve Ay fotoğrafı 

ise 23 Temmuz gece programında çevrimiçi Ay 

gözlemi sırasında Uğur İkizler tarafından 

Mudanya’dan çekilmiş ve görüntü işlemesi 

yapılarak yaz okulu katılımcılarına yaz okulu 

anısı olarak hediye edilmiştir. 

30 Temmuz günü yapılan etkinlik anısına yayın sırasında eğitmenlerin ekran görüntüsü. 

 

 

C.08 Online öğretmen/öğrenci akademileri 

Eylül ayının gelmesi ve MEB okullarının açılacak olması fen bilimleri öğretmenlerinde ayrı bir 

hareketlenmeye neden oldu. Çünkü öğretim programlarında ilk konular astronomiye yönelik 

olduğundan fen bilimleri ağırlıklı olmak üzere öğretmenlerin bu konuda hızlıca, peş peşe seminerlerle 

astronomi konusunda daha fazla bilgilendirme gereği duyuldu. Aylarca süren etkinliklerimiz boyunca 

gelen olumlu geri dönüşler sonucunda, sadece öğretmenlere yönelik bir özel facebook grubu kararı 

alındı. Böylece 2020 Eylül ayında  https://www.facebook.com/groups/astrobilgi.ogretmen.akademisi 

adıyla bir grup kuruldu ve şu anda mevcut üye sayısı hızla artarak 1500’ün üzerine çıkmıştır. 

 

https://www.facebook.com/groups/astrobilgi.ogretmen.akademisi
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Bu akademi sayfasının amacı öğretmenlere yapılacak duyurları buradan rahatlıkla yapabilmek 

ve onların astronomi alanındaki olası sorularına herkesin faydalanabileceği şekilde aynı ortamda yanıt 

verebilmekti. Gelen istek üzerine Eylül ve Ekim aylarında birer haftalık 2 ayrı öğretmen akademisi 

düzenlendi ve müfredat konularını temel alan sunumlar yapılarak, sorular tartışıldı ve yanıtlandı. 
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10 Eylül 2020 tarihli öğretmen akademisi sunumları sırasında alınan toplu anı fotoğraflardan biri 

aşağıda gösterilmiştir.  
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Yüz yüze eğitimler sırasında öğretmenlere yönelik düzenlenen seminerler öncesinde veya eş 

zamanlı olarak öğrenciler için planlanan çocuk akademileri pandemi dönemi içinde yine benzer 

uygulama ile devam ettirilmiştir. Özellikle teleskopla yapılan online gözlemler sırasında çocuklara 

gösterilen gök cisimleri üzerine bilgilendirmeler yapılarak onlara verilecek projenin ana hatlarından 

söz edilmiştir. Yüz yüze eğtimler sırasında “Ay Köyü” kurma projesi çocuklar tarafından uzun süreli 

atölye çalışması ile tamamlanırken bu dönemde projelerini sözlü olarak anlatmışlardır. Her bir 

öğrencinin aklındaki projeyi ekranındaki canlı Ay görüntüsü üzerinde hangi bölgede 

gerçekleştirmesinin gerekçesi sorulmuş ve nedenleriyle birlikte açıklaması istenmiştir.  Canlı 

görüntüler karşısında kraterlerin içine, dışına veya düzlük alanlara kurulan birbirinden değişik 

“köylere” isim de vermeleri uzayda yerleşim olasılıklarını ne derecede benimsediklerini hayal bile olsa 

göstermişler, eğlenceli hale sokmuşlardır. 
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C.09 Online öğretmen seminerleri 

AstroBilgi ekibinin 2019 yılı başından beri farklı illerde yüz yüze yürüttüğü öğretmen seminerleri 

pandemi sürecinde online olarak sürdürülmektedir. Yaz aylarında yapılan öğretmen akademileri ve 

yaz okullarına daha ziyade ülke genelinden katılım sağlanırken Kasım ayı itibariyle bu seminerler il 

bazında genel bir programa oturtularak planlanmıştır. Program içerikleri katılan öğretmenlerin 

branşlarına göre değişkenlik gösterebilmektedir. 

MEB BİLSEM Mesleki Gelişim Eğitimleri 

Online Öğretmen Seminerleri, gelen davet üzerine ilk defa ülke çapında MEB BİLSEM 

öğretmenlerine mesleki gelişim eğitimlerine yönelik olarak Kasım ve Aralık aylarında yapılmıştır. 23-

25 Kasım 2020 tarihlerinde 3 gün süreyle saat 09:00-16:00 saatleri arasında yapılan sunumlar Fen 

Bilimleri ve Fizik öğretmenlerine yönelik olarak düzenlenirken, 21-23 Aralık 2020 tarih aralığında 

kısmen farklı bir içerikle bu sefer Coğrafya ve Sınıf Öğretmenlerine uygun sunulmuştur. 3’er günlük 

seminerler dizisinin ikinci günlerinin gecesinde teleskopla online gözlem yaptırılmıştır. 
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MEB BİLSEM Öğretmenleri 

Mesleki Gelişim Eğitimleri 

 

Astronomi ve Uzay Bilimleri Eğitimi 

Branş: Fen Bilimleri ve Fizik 

23 Kasım 2020 Pazartesi 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Astronomi Penceresinden Bilim Tarihine Kısa Bir Bakış Prof.Dr. Dursun Koçer 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Astronomide Temel Bilgiler Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Gökyüzünü Tanıyalım Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 Güneş ve Güneş Sistemi Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi 

13:45-14:00 Ara  

14:00-14:45 Yer ve Ay Ümit Fuat Özyar 
Aksaray Yunus Emre Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Ay ve Güneş Tutulmaları Tahsin Demirciler 
Denizli Nalan Kaynak Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni  

 

24 Kasım 2020 Salı 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Mevsimler ve İklim Değişimi  Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi  

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Yıldızlar Bilgisi Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Teleskoplar ve Gözlemevleri Dr. Korhan Yelkenci 
İstanbul Üniversitesi 

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 Ötegezegenler ve Uzayda Yaşam Prof.Dr. Ethem Derman 
Ankara Üniversitesi (E) 

13:45-14:00 Ara  

14:00-14:45 Okullarda Astronomi Projeleri Mert Koçer 
Fen Bilimleri Öğretmeni 
Kuşadası Atatürk Ortaokulu 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Işık Kirliliği Prof.Dr. Zeki Aslan 
Akdeniz Üniversitesi (E) 
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19:00-20:00 Teleskoplarla Online Ay ve Gezegen Gözlemi Uğur İkizler 
Astrofotoğrafçı 

Tahsin Demirciler, Mert Koçer, 
Ümit Fuat Özyar 

 

25 Kasım 2020 Çarşamba 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Derin Uzay Cisimleri Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Uzay Araştırmaları Dr. Korhan Yelkenci 
İstanbul Üniversitesi 

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Gökyüzü Fotoğrafçılığı  Uğur İkizler 
Astrofotoğrafçı  

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 e-Ortamda Astronomi Ümit Fuat Özyar 
Aksaray Yunus Emre Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

13:45-14:00 Ara  

14:00-14:45 Astronominin İnsan Yaşamına Yansımaları Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Disiplinlerarası Astronomi Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi 

 

MEB BİLSEM Öğretmenleri 

Mesleki Gelişim Eğitimleri 

 

Astronomi ve Uzay Bilimleri Eğitimi 

Branş: Coğrafya ve Sınıf Öğretmenleri 

21 Aralık 2020 Pazartesi 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Astronomi Penceresinden Bilim Tarihine Kısa Bir Bakış Prof.Dr. Dursun Koçer 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Astronomide Temel Bilgiler Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Güneş ve Güneş Sistemi Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi  

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 Yer ve Ay Ümit Fuat Özyar 
Aksaray Yunus Emre Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

13:45-14:00 Ara  



36 
 

14:00-14:45 Ay ve Güneş Tutulmaları  Tahsin Demirciler 
Denizli Nalan Kaynak Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Yıldızlar Bilgisi Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

 

22 Aralık 2020 Salı 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Küresel İklim Değişimi Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi 

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Mevsimler Prof.Dr. Zeynel Tunca  
Ege Üniversitesi (E) 

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Teleskoplar ve Gözlemevleri Dr. Korhan Yelkenci 
İstanbul Üniversitesi 

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 Ötegezegenler ve Uzayda Yaşam Prof.Dr. Ethem Derman 
Ankara Üniversitesi (E) 

13:45-14:00 Ara  

14:00-14:45 Okullarda Astronomi Projeleri Mert Koçer 
Fen Bilimleri Öğretmeni 
Kuşadası Atatürk Ortaokulu 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Işık Kirliliği Prof.Dr. Zeki Aslan 
Akdeniz Üniversitesi (E) 

17:30-18:30 Teleskoplarla Online Ay ve Gezegen Gözlemi Uğur İkizler, Tahsin Demirciler,  
Mert Koçer, Ümit Fuat Özyar 

 

23 Aralık 2020 Çarşamba 

Saat Konu Konuşmacı 

09:00-09:45 Disiplinlerarası Astronomi  Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi  

09:45-10:00 Ara 

10:00-10:45 Derin Uzay Cisimleri  Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi  

10:45-11:00 Ara 

11:00-11:45 Uzay Araştırmaları Dr. Korhan Yelkenci 
İstanbul Üniversitesi 

12:00-13:00 Öğle Arası 

13:00-13:45 Ay Çılgınlığı Prof.Dr. Ethem Derman 
Ankara Üniversitesi (E) 

13:45-14:00 Ara  

14:00-14:45 Astronominin İnsan Yaşamına Yansımaları Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

14:45-15:00 Ara 

15:00-15:45 Gökyüzü Fotoğrafçılığı Uğur İkizler 
Astrofotoğrafçı 
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Mardin MEM Ar-Ge Mesleki Gelişim Eğitimleri 

Mardin MEM Ar-Ge birimiyle Mardin ili öğretmenlerine yönelik düzenlenen ve 2020 Kasım sonu 

başlayıp 2021 Ocak ayı başında tamamlanarak haftada 2 gece olmak üzere sürdürülen eğitimlerde 11 

konuda eğitim yapılmış ve 24 Aralık gecesi de teleskopla online gözlemlere ayrılmıştır. Her bir eğitime 

yaklaşık 80 öğretmen katılmış ve 12 Ocak günü yapılan online sertifika töreni ile öğretmenlere katılım 

belgeleri dağıtılılacaktır. Tüm eğitimler Zoom platformu üzerinden, teleskopla online gözlem ise 

youtube üzerinden yayınlanmıştır (https://www.youtube.com/watch?v=Lgiswy6Jd1w). 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Lgiswy6Jd1w
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Mardin MEM AR-GE 

Mesleki Gelişim Eğitimleri 

 

Kasım-Aralık-Ocak 2020-2021 Seminer Programı 

(Sunumlar saat 21:00’de başlayacaktır) 

 

 

Tarih Konu Konuşmacı 

29 Kasım 
Pazar 

Evrende Neredeyiz? Prof.Dr. Ethem Derman 
Ankara Üniversitesi (E) 

03 Aralık 
Perşembe 

Takımyıldızlar ve Burçlar Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

06 Aralık 
Pazar 

Güneş ve Güneş Sistemi Tahsin Demirciler 
Denizli Nalan Kaynak Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

10 Aralık 
Perşembe 

Yer ve Ay Ümit Fuat Özyar 
Aksaray Yunus Emre Anadolu Lisesi 
Fizik Öğretmeni 

13 Aralık 
Pazar 

Mevsimler ve Küresel İklim Değişimi Prof.Dr. Zeynel Tunca 
Ege Üniversitesi (E) 

Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi 

17 Aralık 
Perşembe 

Derin Uzay Cisimleri Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

20 Aralık 
Pazar 

Uzay Araştırmaları Dr. Korhan Yelkenci 
İstanbul Üniversitesi 

24 Aralık 
Perşembe 

Mezopotamya’dan Uzay’a Tarım Prof.Dr. Dursun Koçer 
İstanbul Kültür Üniversitesi  
Prof.Dr. Serdar Evren 
Ege Üniversitesi 

27 Aralık 
Pazar 

e- Astronomi Mert Koçer 
Fen Bilimleri Öğretmeni 
Kuşadası Atatürk Ortaokulu 

03 Ocak 2021 
Pazar 

Teleskoplar ve Gökyüzü Fotoğrafçılığı Prof.Dr. Zeki Aslan 
Akdeniz Üniversitesi (E)  
Uğur İkizler 
Astrofotoğrafçı ve Amatör Teleskop 
Yapımcısı 

07 Ocak 2021 
Perşembe 

Astronominin İnsan Yaşamına Yansımaları Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
İstanbul Kültür Üniversitesi 

12 Ocak 2021 
Salı 

Sertifika Dağıtım Töreni Mardin İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
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Öğretmen seminerlerine 2021 yılı itibariyle devam edilecektir. Ocak ayında Aksaray, Şubat ayında 

Karaman, Mart ayında Iğdır iline yönelik programlar yapılmış ve onaylanmıştır. Nisan ayında ise İnönü 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi son sınıf öğrencilerine, yani öğretmen adaylarına astronomi eğitimi 

verilecektir. 
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 C.10 Online öğretmen çalıştayları 

Facebook üzerinden AstroBilgi Öğretmen Akademisi grubu kurulduktan sonra bu gruba dahil olan 

öğretmenlere hem genel bilgilendirme sunumları yapılırken hem de istekli öğretmenlerle çalıştaylar 

düzenlenmesi fikri ortaya çıkmıştır. Bu çalıştaylar daha ziyade konuya meraklı öğretmenlerle devam 

ettirilmektedir. Bu güne kadar Kasım ve Aralık aylarında olmak üzere 2 adet çalıştay düzenlenmiştir. 

Her iki çalıştay da Kıtalararası Derin Uzay Fotoğrafçılığı üzerinedir. İlki 9-16 Kasım 2020 diğeri 15 

Aralık 2020 tarihinde düzenlenmiştir. Çalıştay serisinin üçüncüsü 22 Ocak 2021 tarihinde gezegen 

fotoğrafçılığı üzerine olacaktır ve ilan edilmiştir. 

    

İlk çalıştay, konunun anlatılması ve uygulamanın çok olmasından dolayı 9, 12 ve 16 Kasım 
2020 tarihlerinde olmak üzere 3 güne yayılmıştır. Her bir çalıştay gününe ilişkin program aşağıda 
verilmiştir. Çalıştayda görüntü işleme öğretimine yardımcı olan Murat Yılmaz öğretmenimize teşekkür 
ederiz. 
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Kıtalararası Derin Uzay Fotoğrafçılığı Çalıştayına Katılım Koşulları şu şekilde belirlenmiştir. 

 Eğitim sonunda öğrencileri ile ekip kurulacağından, bir kurumda öğretmen olarak görev 
yapmak, 

 Çalıştay sırasında kullanılacak 5 farklı programı, çalıştay öncesi indirip bilgisayara kurmak, 

 Çalıştay süresince kamera ve mikrofonun aktif olarak kullanabilmek, 

 İnternet bağlantısının programları ve görüntü setlerini indirebilecek kapasite ve hızda 

olduğundan emin olmak, 

 Çalıştayın son günü işlenen görüntü setlerinin dijital ortama yüklenmesini 

gerçekleştirebilmek, 

 Çalıştaya 3 gün boyunca katılmayı kabul etmek. 
 

Kıtalararası Derin Uzay Fotoğrafçılığı Çalıştayından Önce Bilgisayara Kurulması Gerekli 

Programlar: 

 Stellarium 

 DSS - DeepSkyStacker 

 Gimb 

 Photoshop Trail 

 SalsaJ 
NOT: Programların indirilmesi ve kurulumu ücretsizdir. 

 

Stellarium: 

Download http://stellarium.org/ 

 
DSS - DeepSkyStacker:  

Download DeepSkyStacker 4.2.5 

 
Gimp: 

Download GIMP is 2.10.22 

 
 

PhotoShop Free Trial: 

Download https://www.adobe.com/tr/products/photoshop/free-trial-download.html 

SalsaJ:  

Download http://www.euhou.net/index.php/salsaj-software-mainmenu-9/download-

mainmenu-10 

Salsa J'nin işlevsel olabilmesi için Java'ya ihtiyacı vardır.   

http://stellarium.org/
https://github.com/deepskystacker/DSS/releases/latest
https://download.gimp.org/mirror/pub/gimp/v2.10/windows/gimp-2.10.22-setup.exe
https://www.adobe.com/tr/products/photoshop/free-trial-download.html
http://www.euhou.net/index.php/salsaj-software-mainmenu-9/download-mainmenu-10
http://www.euhou.net/index.php/salsaj-software-mainmenu-9/download-mainmenu-10
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Bu çalıştay LCO’dan tahsis edilen gözlem günlerinde yapılan 

ham gözlem verilerinin işlenmesini amaç edinmiştir. Las 

Cumbres Gözlemevi, bilim ve eğitimi geliştirme misyonuna 

sahip, kar amacı gütmeyen bir bilim enstitüsüdür. LCO, 

dünyanın dört bir yanındaki yedi tesiste tek bir cihaz olarak birlikte çalışan yirmi üç 

teleskoptan oluşmaktadır. 

 

LCO'nun "100 Okul için 100 Saat" projesi kapsamında Dünya’nın çeşitli noktalarındaki 0.4 

metrelik farklı teleskopları da kullanılabilmektedir. 

Aşağıdaki görüntüler ikinci çalıştayda öğretmenlerin görüntü işlemelerine yönelik 

karşılaştıkları sorunlar üzerine tartışma ve uygulama yapılırken alınmıştır. 
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D.   Uluslararası etkinlikler 

AstroBilgi ekibinin uluslararası bilgilendirmelerine yönelik etkinlikleri aşağıda belirtilmiştir. 
 
1- Poster Sunumu: 

“AstroBilgi Astronomy Teacher Training Workshops: A multistakeholder model”, Aysegul Yelkenci, 
Dursun Kocer, Korhan Yelkenci, Special Session 14a-Astronomy for Future, European Astronomical 
Society Annual Meeting EAS2020, 29 Haziran – 03 Temmuz 2020, Leiden Hollanda, 
https://eas.unige.ch/EAS2020/ 
 

 
 

Poster Özeti: https://eas.kuoni-congress.info/2020/programme/abstract/655 
e-poster: https://k-poster.kuoni-congress.info/eas2020/poster/8c6aeb9a-7257-4cef-a13f-
45c9fa3280f9 
 

 
 
 
 
 

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
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2- Bildiri Sunumu: 
“AstroBilgi Astronomy Teacher Training Workshops in Turkey”, Ayşegül Yelkenci, 2nd Shaw-
IAU Workshop on Astronomy for Education, “Astronomy education around the 
world" Session, 6-9 Ekim 2020, Garching, Almanya. 
https://astro4edu.org/shaw-iau/talk/39/  

 

 
 

 
 
3- NAEC Team Turkey Sunumu: 

 
2nd Shaw-IAU Workshop on Astronomy for Education, 6-9 Ekim 2020, Garching, Almanya. 
https://youtu.be/_PVRmcZSluc  

 

about:blank
about:blank
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4- “Astronomy Education in Turkey”, IAU Office of Astronomy for Education OAE 
https://www.haus-der-astronomie.de/oae/worldwide 
https://www.haus-der-astronomie.de/3935408/Turkey.pdf 

 

 

E.  AstroBilgi Kitabı  

AstroBilgi ekibinin öğretmen seminerleri sırasında anlattığı konuların genişletilmiş haliyle kitap olarak 

baskıya hazırlanması, iki yıllık bir süreç sonunda tamamlanarak İstanbul Kültür Üniversitesi Yayınevi 

tarafından bastırılmış ve 2020 Eylül ayında raflardaki yerini almıştır. Bu kitabın hazırlanışı ve baskı 

aşamalarında büyük bir emek ve sabır vardır. İtina ile her bir sayfası en iyi baskı kalitesi altında 

okuyucuyla buluşmuştur. Öğretmenler, öğrenciler ve astronomiye meraklı kişilerce rahatlıkla 

okunabilecek bu kitap tam 320 sayfadır, kuşe kağıda birinci kalitede basılmıştır. Bu eserin ortaya 

çıkmasına emek veren tüm ekibimize ve İKÜ Yayınevi’ne çok teşekkür ediyoruz. Aşağıdaki görüntüler 

kitabın ön ve arka kapak görüntüleridir, okuyacağınız satırlar ise editörün notu sayfasından alınmıştır. 

   

about:blank
about:blank
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Editörün Notu 

Astronomi ve uzay içerikli konuları temel alan ve 2006 yılından beri değişik formatlarda düzenlediğimiz 

öğretmen seminerleri 2019 yılının başından itibaren AstroBilgi adıyla 11 kişilik ekbimiz tarafından yürütülüyor. 

Bu tür etkinliklerle 13 yıldan beri 70’e yakın organizasyon düzenlendi ve binlerce öğretmene ulaşıldı. Bu 

organizasyonlar ülkemizin batısından doğusuna, güneyinden kuzeyine kadar onlarca ilde hatta bazılarında 2-3 

kere olmak üzere düzenlendi. Her birinde sadece seminerler verilmedi; çeşitli atölye çalışmaları, gündüz ve gece 

gözlemleri yaptırıldı; basit gözlem teknikleri öğretildi. Hatta şehir merkezlerinde halka yönelik gözlem şenlikleri 

organize edilerek, doğru ve güncel astronomi bilgilerinin her yaştan insana ulaştırılması sağlandı. Bazen aynı ilin 

köylerine gidilerek okullarda öğrencilere ulaşıldı. 

 AstroBilgi çalışmalarının bir diğer amacı; astronomi konularında yeterli bilgiye ve donanıma sahip 

olmayan fen bilimleri, fizik, coğrafya, sınıf ve okul öncesi öğremenlerine ve öğrencilerine derslerinde 

kullanabilecekleri, ayrıca astronomi meraklılarına faydalı olabilecek geniş bir bilgi havuzu hazırlamaktı. Bu 

yüzden AstroBilgi’nin web sayfasını hazırlayarak bilginin paylaşılabilir olmasını arzu ettik. Web sayfasının yanı 

sıra, sosyal medyayı kullanarak gerek facebook gerekse instagram üzerinden yeni bilgi ve etkinlik duyuruları 

yapılmaktadır. 

 Sonunda seminerlerde anlatılan konuların kitap haline getirilmesi fikri gelişti ve yaklaşık 1 yıl önce ekip 

olarak aldığımız bir karar doğrultusunda AstroBilgi adlı kitabımızı hazırlamaya başladık. İşte şu anda 18 

bölümden oluşan bu emeğin ürününü elinizde tutuyorsunuz. 

Ekibimizdeki her hocamızın emeği ve özgür yazım tarzlarıyla belli bir format içinde hazırladığımız 

kitabımıza, astronomi tarihi ile başladık. Temel bilgilerden sonra, gökyüzünü tanıyarak, gökcisimlerinin 

hareketleri hakkında fikir sahibi olacaksınız. Güneş Sistemi içinde gezegenleri, asteroitleri, kuyrukluyıldızları ve 

göktaşlarını tanıttık. Yıldızımız Güneş için daha ayrıntılı bir bölüm hazırladık, aynı şekilde Yer ile Ay için de bir 

bölüm hazırlama ihtiyacı duyduk. Uzaydaki geometrik olayların ay ve güneş tutulmalarını nasıl oluşturduğunu 

anlattık. Sistem dışına çıktığımız andan itibaren önce yıldızlar sonrasında derin uzay cisimleri olacağı için bu 

konuları işledik. 2019 yılı Nobel Fizik ödülüne de layık görülen, diğer yıldızların etrafındaki gezegen bulma 

çalışmalarını, ötegezegenler konusu altında aktardık. Uzay çalışmaları bölümünde, Yer’den uzaklaştığımız anda 

çalışmaların nasıl yapıldığını aktardık. Dünyamızın en büyük sorunlarından biri olan ışık kirliliği konusu, belki de 

sizlere yeni kararlar almanızda yardımcı olacak.  Astronominin insanlara ve yaşama olan katkılarını yine ilgiyle 

okuyacaksınız. Okullarda yapılabilcek atölyeler ve bilgisayar yazılımlarına yönelik bölümler, astronomik 

kavramların daha iyi anlaşılmasına ve bize yol gösterip uygulama yapmamıza olanak tanıyacak. Teleskobunuzu 

kendiniz yapmak istiyorsanız, o bilgileri de ilgili bölümde bulacak ve belki de hemen uygulamaya 

başlayacaksınız. Kitabın son bölümünde ise AstroBilgi hakkında daha ayrıntılı bilgiyi kaleme alarak size bir 

tanıtım yaptık; oradaki iletişim bilgileri sayesinde hepimize ulaşabilirsiniz. 

AstroBilgi kitabımızın İstanbul Kültür Üniversitesi yayınları arasında yer almasını uygun görüp 

basılmasına onay veren Üniversite Mütevelli Heyeti Başkanı Sayın Dr. Bahar Akıngüç Günver’e, mizampaj 

çalışmalarını büyük bir titizlik ile gerçekleştiren Sayın Kudret Güvenç’e, tüm aşamaları dikkatle takip edip, 

yönlendirip, metnin tümünü okuyup gerekli yazım düzeltmelerini yapan Sayın Naime Seza Özdemir’e ve 

yayınevi sorumlusu Sayın Cemal Turan’a ekip arkadaşlarım adına şükranlarımı sunarım. 

 Son olarak yazılarını özenle ve sabırla kaleme alan ve bu kitabın ortaya çıkmasını sağlayan her bir 

bölüm yazarı hocamıza, katkılarından ve emeklerinden dolayı ayrı ayrı teşekkür ediyorum.  

İhtiyacı olan herkesin okuması dileğimle, keyifli okumalar. 

Serdar Evren 

Ocak 2020 
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AstroBilgi kitabımızın bölüm yazarları ve yazarların hangi bölümleri kaleme aldıkları yukarıdaki 

görüntülerde gösterilmiştir. 

 

F. Farklı kurumlardan gelen davetler 

F.01 Ekip sunumları  

AstroBilgi ekibi 2020 yılı boyunca 

sadece kendi organize ettiği online 

etkinlikleri düzenlemekle kalmamış 

aynı zamanda farklı kurumlardan 

gelen sunum/söyleşi davetlerini de 

kabul ederek, ülke çapında hem 

öğretmenleri hem de öğrencileri 

bigilendirmiştir.  Bunların en 

önemlileri İstanbul ve Aydın illerine 

yönelik öğretmen akademisi 

sunumlarıdır. Bunlara ve diğer bazı 

etkinliklere ilişkin afişler aşağıda 

gösterilmiştir.                                              Aydın Öğretmen Akademisi sunumları 
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F.02 İstanbul Kültür Üniversitesi (İKÜ) İletişim Tasarımı Bölümü öğrenci 

projelerine danışmanlıklar 

İstanbul Kültür Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi, İletişim Tasarımı Bölümü (İTB) öğretim üyesi 

Dr. Zeynep Koçer ve arkadaşları AstroBilgi için sunumlarda kullanmak amacıyla öğrenci projeleri 

yaptırabilecekleri önerisini getirdiler. 3. Sınıf grafik tasarım öğrencilerini 7-8 kişilik ekipten oluşuyor. 

Her ekipte de yaklaşık 10 öğrenci bulunuyor. Ekiplere verilen konular kendi aralarında paylaşılarak 

ders materyali hazırlayacaklar. Her grup bir astronomi konusu aldı ve çalışmalar başlatıldı.  

Güz yarıyılında öğrencilere konular ayrıntılı olarak anlatıldı ve kaynaklar verildi. Öğrenciler 

bölümlerindeki hocalarla çalışmaya başladı ve konular senaryolaştırılarak ekibimize 30 Aralık 2020 

tarihinde sunuldu Çalışamalar devam ediyor ve bahar yarıyılı sonunda, yani Mayıs 2021’de proje 

bitirilecektir. 
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AstroBilgi-İKÜ Öğrenci Projelerine 

AstroBilgi Danışmanları ve  

                  Sunum Programı 

 

Sunum Tarihi  Sunum Saati Proje Konusu Danışmanlar 

21 Ekim 2020 
Çarşamba 

12:00-13:10 Güneş Prof.Dr. Serdar Evren (Ege Üniv.) 
Ümit Fuat Özyar (Fizik Öğr.) 

13:20-14:30 Gökadalar, 
Süpernovalar ve Kara 
Delikler 

Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
(İstanbul Kültür Üniv.) 
Dr. Korhan Yelkenci 
(İstanbul Üniv.) 

14:40-15:50 Ay'ın dönme ve 
dolanması  
Ay'ın evreleri 

Prof.Dr. Zeynel Tunca (Em) 
(Ege Üniv.)  
Mert Koçer (Fen Bilimleri Öğr.) 

04 Kasım 2020 
Çarşamba 

12:00-13:10 Takımyıldızlar ve 
Burçlar 

Prof.Dr. Zeynel Tunca (Em) 
(Ege Üniv.)  
Mert Koçer (Fen Bilimleri Öğr.)  

13:20-14:30 Gezegenler Prof.Dr. Serdar Evren (Ege Üniv.) 
Ümit Fuat Özyar (Fizik Öğr.) 

14:40-15:50 Kuyrukluyıldızlar Prof.Dr. Ethem Derman (Em) 
(Ankara Üniv.) 
Uğur İkizler (Astrofotoğrafçı) 

11 Kasım 2020 
Çarşamba 

12:00-13:10 
 

Teleskoplar ve 
Gözlemevleri 

Dr. Korhan Yelkenci 
(İstanbul Üniv.) 
Prof.Dr. Zeki Aslan (Em) 
(Akdeniz Üniv.)(TÜBİTAK Gözlemevi 
Kurucu Müdürü) 
Tahsin Demirciler (Fizik Öğr.) 

13:20-14:30 
 

Ay ve Güneş 
Tutulmaları 

Tahsin Demirciler (Fizik Öğr.) 
Dr.Öğr. Üyesi Ayşegül F. Yelkenci 
(İstanbul Kültür Üniv.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com.tr/url?sa=i&url=http://www.iku.edu.tr/tr/gorsel-kimlik-rehberi&psig=AOvVaw3t4U0MQu2jhmCw7xscHZoa&ust=1602872368932000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMDzrIabt-wCFQAAAAAdAAAAABAD
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F.03 İstanbul Teknik Üniversitesi Astronomi Kulübü 

İstanbul Teknik Üniversitesi Astronomi Kulübü öğrencilerinden gelen bir davet üzerine Prof.Dr. 

Dursun Koçer, Prof.Dr. Ethem Derman ve Prof.Dr. Serdar Evren’den oluşan ekip üyeleri 23 Aralık 2020 

saat 21:00’de bir söyleşi programına katılarak AstroBilgi kitabının içerik tanıtımını yaptı. Ayrıca 2006 

yılından bu yana bugüne kadar yapılan etkinliklerden söz edildi ve gelen sorular yanıtlandı. 

  

 

 

G.  2021 Yılı planlanan etkinlikler, hedefler ve genel değerlendirme 

2020 yılı Mart ayı ortasından itibaren pandemi sürecinde yüz yüze yapılması planlanan bütün 

etkinlikler iptal edilmiş veya ertelenmiş olmasına rağmen online olarak yapılan etkinlikler belki de yüz 

yüze yapılan etkiliklerden çok daha çeşitli ve herkese ulaşabilecek şekilde organize edilmiştir.  

 Tüm bu etkinliklerin genel planı zoom üzerinden yaptığımız ekip toplantılarında kararlaştırılıp 

hayata geçirilmektedir. Gelen olumlu dönüşler ekip olarak başarılı bir çalışma yaptığımızı 

göstermektedir. 2021 yılına ilişkin planlar ve hedefler içinde mevcut programların zenginleştirilerek 

devam ettirilmesi vardır. Yenilikçi bir vizyona sahip olan ekip üyelerimiz astronomi dünyasını yakından 

takip emekte ve güncel bilgiyi takipçilerine hemen ulaştırmaktadır. Öğretmenler ve öğrencilerin 

bilgilerini kuvvelendirmekle kalmayıp onların ekip çalışmaları içine katılımlarının da sağlanması ön 

planda tutulmaktadır. Tüm ekip, her türlü çalışmasını amatör ruh ama profesyonel bakış açısıyla 

yapmakta, özverili ve sorumluluk bilinci içinde yerine getirmektedir. 

2021 yılının ülkemize ve dünyaya, sağlık, mutluluk, huzur ve başarı getirmesini dileriz. 

AstroBilgi 

30 Aralık 2020  


